2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 01 апреля 2022 года     №  96
р.п. Панино
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Панинского городского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 05.04.2013 № 181 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 15.11.2013 № 215, от 07.05.2015 № 298, от 20.03.2019 № 200, от 10.12.2019 № 231, от 26.12.2019 № 239, от 17.03.2020 № 251, от 10.03.2021 № 37, от 03.03.2022г. № 88)

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   руководствуясь Уставом Панинского городского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Панинского городского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 05.04.2013 № 181 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 15.11.2013 № 215, от 07.05.2015 № 298, от 20.03.2019 № 200, от 10.12.2019 № 231, от 26.12.2019 № 239, 17.03.2020 № 251, от 10.03.2021 № 37, от 03.03.2022г. № 88) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Статью 55. « Исполнение бюджета   Панинского городского поселения по расходам» изложить в следующей редакции:

« 1. Исполнение  бюджета Панинского городского поселения по расходам осуществляется в порядке, установленном финансовым отделом, с соблюдением положений Бюджетного кодекса Российской Федерации.

      2.  Казначейское обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется в соответствии с положениями статей 215.1 и 242.15 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
     3. Казначейское обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Воронежской области на едином счете областного бюджета, на котором осуществляются все операции по исполнению бюджета.
      4. Финансовый орган района, получатели средств областного бюджета, администраторы источников финансирования дефицита областного бюджета, являющиеся прямыми участниками системы казначейских платежей, распоряжаются денежными средствами на едином счете областного бюджета в соответствии с положениями бюджетного законодательства Российской Федерации.»

  2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Панинский муниципальный вестник «Официально».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Панинского городского поселения                                                     Л.В. Зуева